modalidad de Asociaciones Público Privadas, en el marco del Texto Único Ordenado del 
Decreto Legislativo N° 1362”, en el marco del Procedimiento de Selección Adjudicación 
Simplificada N° 007-2025-PROINVERSION, Primera Convocatoria, bajo el sistema de 
contratación a suma alzada, por un monto ascendente a S/ 162,000.00 (Ciento Sesenta y 
Dos Mil con 00/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley. El plazo de ejecución del 
servicio quedo establecido desde el 06 de mayo de 2025 hasta el 30 de abril de 2026; 

Que, por Informe N° 002-2026/DEP del 3 de febrero de 2026, la Dirección Especial

[...]

Que, conforme a los documentos del Visto, en atención a lo expuesto y en el marco 

de lo dispuesto en la normativa de contrataciones del Estado, resulta procedente aprobar 
la reducción de prestaciones al Contrato N° 013-2025-LCE-PROINVERSIÓN, por el 
importe de S/ 40,500.00 (Cuarenta mil quinientos y 00/100 Soles); que resulta menor al 
25.00% del monto del Contrato N° 013-2025-LCE-PROINVERSIÓN; 

Que, por otra parte, en el literal h) del numeral 5.1 del Artículo 1° de la Resolución 

de la Secretaría General N° 249-2025 de fecha 31 de diciembre de 2025 y sus

[...]

programación, formulación, estructuración, transacción y ejecución contractual de los 
proyectos de la cartera de irrigación y agrarios bajo la modalidad de Asociaciones Público 
Privadas, en el marco del Texto Único Ordenado del Decreto Legislativo N° 1362”, hasta 
por el importe de S/ 40,500.00 (Cuarenta mil quinientos y 00/100 Soles) incluido IGV, lo 
cual resulta menor al 25.00% del monto del citado contrato. 

Articulo 2.- DISPONER que el Área de Logística realice las acciones necesarias 
a fin de notificar el presente resolutivo en cuyo artículo primero dispone la reducción de